## Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Филисовская средняя школа (МКОУ Филисовская СШ)

155247, Ивановская область, Родниковский район, с. Филисово, ул. Школьная, д. I, тел. +7 (920) 677-51-41, e-mail: filisschool@mail.ru

## ПРИКА3

№ 77 от 11.05.2023 г

## О создании и функционировании в МКОУ Филисовская средняя школа центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

В целях реализации федерального и регионального проектов «Современная школа» национального проекта «Образование», совершенствования условий для повышения качества образования, расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественнонаучной и технологической направленностей, программ дополнительного образования естественнонаучной и технической направленностей, а также для практической отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология», увеличения охвата обучающихся основного общего и дополнительного образования естественно-научной программами технологической направленностей с использованием современного оборудования, в соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 №Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию функционированию И общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей», в соответствии с приказом Департамента образования Ивановской области от 26.01.2021 № 59-0 «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Ивановской области, центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021-2023 годах, в соответствии с приказом №70 Управления образования Администрации муниципального образования «Родниковский муниципальный район» Ивановской области.

## приказываю:

- 1. Создать на базе кабинетов химии, физики и биологии Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Филисовская средняя школа центр образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».
- 2. Назначить учителя химии Рожкову Римму Сергеевну руководителем Центра «Точка роста» (далее центр «Точка роста»).
- 3. Утвердить Комплекс мероприятий («дорожную карту») по созданию и функционированию центра «Точка роста» в МКОУ Филисовская СШ (приложение 1)
- 4. Утвердить Положение о центре «Точка роста» Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Филисовская средняя школа (приложение 2)
- 5. Утвердить План мероприятий Центра образования «Точка роста» МКОУ Филисовская СШ на 2023/2024 учебный год.



Директор МКОУ Филисовская СШ

Д.Н.Смирнов